
TOTAL

MEDIO DE TRANSPORTE UTILIZADO 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Coche 53,8 49,9 50,7 63,3 67,6 41,3

Moto/Ciclomotor 3,6 4,8 2,5 3,7 2,5 2,7

Taxi 0,4 0,7 0,2 0,6 0 0

Autobús 9,9 14,6 7,6 4,7 2,9 0

RENFE u otros trenes 0,2 0 0,8 0 0 0

Otros medios colectivos 0,3 0 0,6 0 0 0

Bicicleta 2,3 1,8 5,0 0,6 2,8 0

A pie 29,1 27,7 32,3 26,8 24,1 56,0

Ninguno 0,4 0,5 0,2 0,3 0 0

AREA I: 
MURCIA

AREA II: 
CARTAGENA

AREA III: 
LORCA

AREA IV: 
NOROESTE

AREA V: 
ALTIPLANO

65. Personas de 16 y más años según el medio de transporte principalmente utilizado y áreas estadísticas65. Personas de 16 y más años según el medio de transporte principalmente utilizado y áreas estadísticas65. Personas de 16 y más años según el medio de transporte principalmente utilizado y áreas estadísticas

INE y CREM. Encuesta Social 2008. Hogares y Medioambiente.

Página 1



MEDIO DE TRANSPORTE UTILIZADO

Coche

Moto/Ciclomotor

Taxi

Autobús

RENFE u otros trenes

Otros medios colectivos

Bicicleta

A pie

Ninguno

100,0

62,0

3,1

0

11,1

0

0,6

0

22,2

1,0

AREA VI: VEGA 
DEL SEGURA-
COMARCA 
ORIENTAL 

65. Personas de 16 y más años según el medio de transporte principalmente utilizado y áreas estadísticas65. Personas de 16 y más años según el medio de transporte principalmente utilizado y áreas estadísticas65. Personas de 16 y más años según el medio de transporte principalmente utilizado y áreas estadísticas

INE y CREM. Encuesta Social 2008. Hogares y Medioambiente.

Página 2


	Sheet1

