65. Personas de 16 y más años según el medio de transporte principalmente utilizado y áreas estadísticas

						AREA V: ALTIPLANO
MEDIO DE TRANSPORTE UTILIZADO	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0	100,0
Coche	53,8	49,9	50,7	63,3	67,6	41,3
Moto/Ciclomotor	3,6	4,8	2,5	3,7	2,5	2,7
Taxi	0,4	0,7	0,2	0,6	0	0
Autobús	9,9	14,6	7,6	4,7	2,9	0
RENFE u otros trenes	0,2	0	0,8	0	0	0
Otros medios colectivos	0,3	0	0,6	0	0	0
Bicicleta	2,3	1,8	5,0	0,6	2,8	0
A pie	29,1	27,7	32,3	26,8	24,1	56,0
Ninguno	0,4	0,5	0,2	0,3	0	0

65. Personas de 16 y más años según el medio de transporte principalmente utilizado y áreas estadísticas

	AREA VI: VEGA DEL SEGURA- COMARCA ORIENTAL
MEDIO DE TRANSPORTE UTILIZADO	100,0
Coche	62,0
Moto/Ciclomotor	3,1
Taxi	0
Autobús	11,1
RENFE u otros trenes	0
Otros medios colectivos	0,6
Bicicleta	0
A pie	22,2
Ninguno	1,0